

## Bilan médicamenteux (BM) et Conciliation médicamenteuse d'entrée

<b>Patient</b> ( <i>coller étiquette patient ci-dessous</i> )		<b>Structure d'exercice du rédacteur</b>	Hôpital Asso	
<b>Nom de naissance</b>	LAISE	<b>Rédigé par (nom + fonction)</b>	Patrick PPH	
<b>Prénom</b>	Mala	<b>Validé par (nom + fonction)</b>		
<b>Date de naissance (âge)</b>	05/05/1955	<b>Date de réalisation</b>	24/02/2025	
<b>Service / UF</b>	Service oncologie	<b>Patient interrogé</b> : <input checked="" type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non	Téléphone	<b>Aidant interrogé</b> : <input type="checkbox"/> Oui <input checked="" type="checkbox"/> Non
<b>IPP</b>	9876543210	<b>Si aidant interrogé, identité de l'aidant (nom + prénom + lien avec le patient) :</b>		

Pharmacie de ville : Pharmacie Nemet, Rouen	Tél / Fax : Penser à compléter le numéro de la pharmacie
Médecin traitant : Dr Bob OLOGIE	Tél / Fax : 06 90 55 44 33

<b>Date et motif d'hospitalisation</b>	Cancer du sein, initiation chimiothérapie orale
--	---

Antécédents	Allergies	Intolérances / Hypersensibilités	Données clinico-biologiques du	
VIH, épilepsie, HTA, cancer du sein	Non mentionnées ni par la patiente et ni dans le dossier	Non mentionnées ni par la patiente et ni dans le dossier	Poids : 70 kg IMC : 24,2 kg/m <sup>2</sup> SC : 1.83m <sup>2</sup>	Na <sup>+</sup> : 140 mmol/L K <sup>+</sup> : 4.2 mmol/L DFG : 91 mL/min

Sources utilisées				
Patient (1) Pharmacie d'officine (2) Ordonnances (3) (nom du médecin, spécialité, date, durée de validité) : - 3a : Dr Alain FECTIEUX, infectiologue, 10/01/25, qsp 6 mois - 3b : Dr Alain CISION, chirurgien, 20/02/25, qsp 10j - 3c : Dr Bob OLOGIE, médecin traitant, 20/02/2025, qsp 1 mois	Dossier patient (papier ou DPI : OMH, CRC, CRH, conciliation précédente, ...) (4) Établissement extérieur (5) Courrier d'hospitalisation (6) Médecin traitant (7)	Médecin spécialiste (8) Dossier d'anesthésie (9) Aidant (10) Médicaments apportés (11) Dossier pharmaceutique (12)	Dossier médical partagé (DMP) (13) Infirmière à domicile (14) Autres (15) :	

Bilan Médicamenteux					
Sources	Médicament <i>(DCI + forme + dosage + voie d'administration)</i>	Posologie	Durée / Dates	Commentaires	Indications
1, 2, 3c	Paracétamol PO	(1g 3/j)	20/02/25 Qsp 1 mois	En si besoin, actuellement 1 à 2/j pas tous les jours	Maux de tête
1, 2, 3c	Tramadol 50mg PO	Max 4/j avec intervalle 6h minimum	20/02/25 Qsp 1 mois	Non pris par la patiente, car nausées, vertiges	Antalgique

1, 2, 3c, 4, 6	Oméprazole 20mg PO	0-0-1	20/02/25 Qsp 1 mois	Revoir indication avec le médecin, proposer décroissance progressive	Non retrouvée
1, 2, 3c, 4, 6	Lévétiracétam 500mg PO	1-0-1	20/02/25 Qsp 1 mois		Epilepsie
1, 2, 3c, 4, 6	Chlorure de potassium (DIFFU K) 600mg PO	1-0-1	20/02/25 Qsp 1 mois		Hypokaliémie
1, 2, 3c, 4, 6	Valsartan 40mg	1-0-0	20/02/25 Qsp 1 mois		HTA
1, 2, 3b, 6, 14	Enoxaparine (LOVENOX) 4000 UI SC	1-0-0	20/02/25 10j (qsp 02/03/25 inclus)		Prophylaxie thromboembolique post-chirurgie
1, 3a, 4, 6	Tenofovir-Emtricitabine (TRUVADA) 200/245mg PO	1/j	10/01/25 Qsp 6 mois	La patiente va le chercher en rétrocession	VIH
1, 3a, 4, 6	Dolutegravir (TIVICAY) 50mg PO	1/j	10/01/25 Qsp 6 mois	La patiente va le chercher en rétrocession	VIH

Rq : SB = si besoin / NA = non applicable

OMH = Observations Médicales d'Hospitalisation / CRC = Compte rendu de consultation / CRH = Compte rendu d'hospitalisation

Automédication, compléments alimentaires, plantes, huiles essentielles : <input type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non	Statut vaccinal du patient				
	Sources	Vaccins	Patient à jour	Date de la dernière injection + nom du vaccin	Commentaires
Curcuma (1càc), gingembre (20g) Cure Bion 3 (il y a 6 semaines)		<b>Grippe</b>	<input type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/> Non connu		
		<b>COVID-19</b>	<input type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/> Non connu		
		<b>Pneumocoque</b>	<input type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/> Non connu		A jour d'après les dires du patient, mais pas de trace chez son pharmacien
		<b>DTP/Coqueluche</b>	<input type="checkbox"/> Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/> Non connu		A jour d'après les dires du patient, mais pas de trace chez son pharmacien
		<b>Le patient est-il opposé à la vaccination ?</b>	<input type="checkbox"/> Oui pour tous les vaccins <input type="checkbox"/> Oui pour :		<input checked="" type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/> Ne sait pas

Evaluation de l'adhésion du patient selon le questionnaire de l'Assurance Maladie (nombre de « non ») :

X 6 = Bonne observance     4 à 5 = Faible observance     ≤ 3 = Non observance     Non interrogable

**Commentaires (mode de vie, aidant, tabac, alcool...)**

Consommation alcool occasionnelle

Pas de consommation tabagique, ni de consommation d'agrumes

Nouveau traitement prévu par l'oncologue dans le cadre de son cancer du sein : Letrozole 2.5 mg 1 cp le matin, Verzenios abémaciclib 150 mg 1 cp matin et soir, Loperamide 2mg 2 gélules si diarrhées puis 1 gélule après chaque selle liquide (max 6/jour)

Revoir traitement pour la douleur, car ne lui convient pas

Revoir vaccination avec médecin traitant/infectiologue -> schéma patient VIH